
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 

[REGDATEST
AMP] 

№ [REGNUMST
AMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

Об утверждении списков граждан, 
награждаемых серебряными и 
бронзовыми знаками отличия 
Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО) в Камчатском крае 

 
 
Во исполнение приказа Министерства спорта Российской Федерации от 

14.01.2016 № 16 «Об утверждении порядка награждения лиц, выполнивших 
нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), соответствующими знаками 
отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО)», на основании выгрузки данных федеральным оператором АНО 
«Дирекция спортивных и социальных проектов» за 1 квартал 2023 года 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить прилагаемый список граждан, награждаемых 

серебряными знаками отличия Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (приложение № 1). 

2. Утвердить прилагаемый список граждан, награждаемых бронзовыми 
знаками отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов 
к труду и обороне» (приложение № 2). 

3. Начальнику отдела развития видов спорта и высшего спортивного 
мастерства Министерства спорта Камчатского края Л.Н. Поповой обеспечить: 

- приемку, учет и хранение знаков отличия Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»; 



- подготовку и проведение в торжественной обстановке награждение 
знаками отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов 
к труду и обороне» граждан; 

- обеспечить информационное освещение мероприятий по награждению 
знаками отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов 
к труду и обороне» граждан. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Министр [SIGNERSTAMP1]  
К.В. Хмелевский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 1 
к приказу Министерства  
спорта Камчатского края 

 
 

СПИСОК ГРАЖДАН,  
награждаемых серебряными знаками отличия  

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса  
«Готов к труду и обороне» 

 

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество Дата 

рождения  Номер ID 

Принадле
жность 

возрастно
й ступени 

1 Малова Василина Ивановна 24.11.2015 22-41-0004921 I 

2 Крутько Мирослава Витальевна 24.02.2016 22-41-0004906 I 

3 Родченко Марина Петровна 10.06.2014 21-41-0004603 I 

4 Саидов Руслан Бахтоварович 10.03.2013 21-41-0004919 II 

5 Дудкина Мария Сергеевна 25.09.2013 21-41-0004918 II 

6 Фирсова Евгения Михайловна 04.01.2013 22-41-0000015 II 

7 Саламатина Елизавета Михайловна 25.10.2013 22-41-0000025 II 

8 Рощупкина Амина Николаевна 30.08.2013 21-41-0004515 II 

9 Величко Екатерина Евгеньевна 01.06.2012 22-41-0000175 II 

10 Кижапкин Максим Андреевич 13.05.2010 21-41-0004972 III 

11 Минаева Анастасия Николаевна 01.02.2011 21-41-0000947 III 

12 Жихарева Руслана Николаевна 03.11.2011 21-22-0001404 III 

13 Рахманов Роман Иванович 11.11.2009 22-41-0003396 IV 

14 Калман Михаил Владимирович 20.05.2008 22-41-0000004 IV 

15 Спешнев Андрей Валерьевич 10.05.2009 17-41-0003272 IV 

16 Кущ Кирилл Артёмович 14.11.2008 17-41-0003178 IV 

17 Зюзькова Виктория Николаевна 05.09.2007 20-41-0005357 IV 

18 Зейналова Вероника Руслановна 24.12.2008 16-41-0002632 IV 

19 Пузынина Каролина Владимировна 04.02.2010 21-41-0001520 IV 



20 Маценко Полина Сергеевна 22.02.2009 21-41-0001523 IV 

21 Черных Дарья Игоревна 29.04.2005 23-41-0000982 V 

22 Лазарев Андрей Алексеевич 19.01.2003 21-41-0004994 VI 

23 Гадоев Сироджиддин Ахлиддинович 25.08.2002 22-41-0004837 VI 

24 
Аслиддинов Исфандиёр 
Насриддинович 

01.06.2002 22-41-0004777 VI 

25 Тявин Кирилл Сергеевич 07.12.2004 22-41-0004790 VI 

26 Горяйнов Сергей Александрович 17.08.2015 22-41-0004899 I 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Приложение № 2 
к приказу Министерства  
спорта Камчатского края 

 
 

СПИСОК ГРАЖДАН,  
награждаемых бронзовыми знаками отличия  

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса  
«Готов к труду и обороне» 

 

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество Номер ID Дата рождения 

Принадлежн
ость 

возрастной 
ступени 

1 Щербатых Владлена Викторовна 26.01.2016 22-41-0004944 I 

2 Суздалов Кирилл Алексеевич 07.06.2013 21-41-0004902 II 

3 Дементьев Иван Алексеевич 16.02.2013 21-41-0004904 II 

4 Гречко Никита Андреевич 03.06.2013 22-41-0000021 II 

5 Суздалов Константин Алексеевич 07.06.2013 22-41-0000018 II 

6 Чайка Денис Викторович 08.01.2013 22-41-0000024 II 

7 Сатурин Никита Сергеевич 17.10.2012 22-41-0000168 II 

8 Романов Артем Григорьевич 27.02.2012 22-41-0000169 II 

9 Ермаков Илья Сергеевич 26.01.2013 20-41-0005275 II 

10 Зайцева Дарья Сергеевна 18.02.2013 21-41-0004903 II 

11 Куртова Дарья Алексеевна 04.06.2013 21-41-0004921 II 

12 Алиева Ханым Чингизовна 31.08.2012 22-41-0000174 II 

13 Качалова Алиса Алексеевна 25.03.2013 21-41-0004977 II 

14 Погорянская Вероника Александровна 06.09.2012 20-41-0005276 II 

15 Щербатых Виталий Викторович 23.05.2009 16-41-0002926 IV 

16 Панфилова Екатерина Павловна 13.03.2006 23-41-0000165 V 

17 Мирончук Денис Александровичич 13.10.2003 22-41-0004774 VI 

18 Искандаров Саидали Искандарович 06.09.2002 23-41-0000144 VI 

19 Ткаченко Виктор Степанович 18.07.2003 23-41-0000082 VI 



20 Хертек Валентин Маадырович 20.09.2003 22-41-0004771 VI 

21 Чечулин Эдуард Андреевич 10.09.2002 22-41-0004789 VI 

22 Шоибодов Фароз Оймахмадович 29.01.2004 23-41-0000142 VI 

23 Собакин Владимир Сергеевич 16.07.2004 22-41-0004810 VI 

24 Самиев Хабибуллох Аъзамович 15.09.2004 22-41-0004814 VI 

25 Чуркин Леонид Сергеевич 05.03.2005 21-41-0001328 VI 

26 Суздолова Лариса Викторовна 13.10.2004 23-41-0000168 VI 

27 Эйневтегина Анна Николаевна 29.08.2003 23-41-0000162 VI 

28 Инылова Анжела Константиновна 12.03.2004 23-41-0000267 VI 

29 Королева Мария Владимировна 30.08.2003 22-41-0004782 VI 

30 Герман Даниил Юрьевич 05.06.2014 21-41-0004610 I 

31 Ильин Андрей Анатольевич 20.04.2015 22-41-0004901 I 

32 Блиняев Даниэль Александрович 03.09.2015 22-41-0004908 I 


